
 

 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.1(83) 2013.gada janvāris 

 

 
 

Sieviete — tu esi trausla puķe, 
kuru mīlestības reibons šūpo 
smaržīgos un siltos tumšos viļņos, 
galvā mirdzinājot zelta kroni. 
Sieviete - tu skaistākā starp puķēm — 
 

Tava zieda kausā ģifts un medus, 
un pat eņģelim, kas sniedzas dzert to, 
dziļi ceļos vajadzētu pakrist, 
gaišo pieri trīs reiz pīšļus skarot, 
Sieviete — tu esi skaistākā starp puķēm! 
/Fricis Bārda/ 

Sirsnīgi sveicieni visām sievietēm  

Starptautiskajā Sieviešu dienā! 

Ogres novada dome izsludina konkursu 

“Veidojam vidi ap mums!” 
 

     Jau ceturto gadu, nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un 

sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres novada pašvaldība 

izsludina projektu konkursu „Veidojam vidi ap mums 

(Ogrē, Ogresgalā, Krapē, Mazozolos un Taurupē)”, aicinot 

iedzīvotāju grupas un sabiedriskās organizācijas pretendēt 

uz pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai. 
 

Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 28000 Ls. 

Maksimālā summa, kas var tikt piešķirta vienam 

projektam, ir 700 Ls.  
    

Lai pieteiktos konkursam, līdz 2013.gada 26.martam 

plkst. 16.00 Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļā 

jāiesniedz projekta pieteikums 2 eksemplāros (oriģināls un 

kopija) papīra formātā un elektroniskā versija (disketē, CD 

vai arī līdz iesniegšanas brīdim nosūtot uz E-pasta adresi 

ilze.stagite@ogresnovads.lv). 
 

Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa un ieteikumi tās 

aizpildīšanai pieejami Ogres novada pašvaldības portālā 

www.ogresnovads.lv (sadaļā Projekti – 2013.gads). 

Papildus informāciju un konsultācijas iespējams saņemt 

Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļā, Ogrē, 

Brīvības ielā 33, 4.stāvā, 414.kabinetā, tālr. 650 22170 

(Ilze Staģīte),   E-pasts: ilze.stagite@ogresnovads.lv. 
 

Potenciālie projektu iesniedzēji tiek aicināti  

uz informatīvo sanāksmi,  

kas notiks Mazozolu kultūras namā  

 4.martā  plkst. 15.30 
 

Aicinām būt radošiem, drosmīgiem un darbīgiem, lai 

visi kopā veidotu labāku dzīves vidi Ogres novadā!!! 

Deklarē dzīvesvietu līdz 3.martam! 
 

        Gatavojoties 1.jūnija pašvaldību vēlēšanām, 

Centrālā vēlēšanu komisija un Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvalde aicina vēlētājus, kuriem šobrīd nav spēkā 

esošas dzīvesvietas deklarācijas vai kuru faktiskā un 

deklarētā dzīvesvieta atšķiras, deklarēt savu 

dzīvesvietu līdz 3.martam. 

Balsotāju uzskaitei vēlēšanās tiks lietoti iepriekš 

sagatavoti vēlētāju saraksti, un vēlētājiem būs jābalso 

noteiktā vēlēšanu iecirknī – tajā, kura sarakstā viņi būs 

iekļauti. 

Sākot veidot vēlētāju sarakstus, balsstiesīgie pilsoņi 

tiks iekļauti tā iecirkņa vēlētāju sarakstā, kas atbildīs 

ierakstam par viņu reģistrēto dzīvesvietu Iedzīvotāju 

reģistrā šā gada 3.martā. 

Vēlētājiem, kuri dzīvo savā deklarētajā dzīvesvietā, 

gatavojoties vēlēšanām, dzīvesvieta atkārtoti nav 

jādeklarē.   

Pārbaudīt, kādas ziņas par personu iekļautas 

Iedzīvotāju reģistrā, iespējams portālā www.latvija.lv, 

kur pieejams Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

e-pakalpojums "Mani dati Iedzīvotāju reģistrā".  
 

Vēlētāju ievērībai!  
 

      Pašvaldību vēlēšanās vēlētāji var izvēlēties balsot 

arī tajā pašvaldībā, kurā viņiem pieder likumā noteiktā 

kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums. Lai izmantotu 

šo iespēju, vēlētājam no 2013.gada 23.marta līdz 

7.maijam jebkurā pašvaldības dzīvesvietas 

deklarēšanas iestādē jāiesniedz pieteikums par iecirkņa 

maiņu. 

 

Informācija no Centrālās vēlēšanu komisijas  

http://www.latvija.lv/
https://www.latvija.lv/LV/LDV/EServiceDescription.aspx?srvid=URN:IVIS:100001:EP-EP01-v1-1


 

 

Skatuves runas konkurss „Zvirbulis 2013” Mazozolu skolā 
 

Skatuves runas konkurss ir sena Ogres novada tradīcija. Pirms atbildīgās uzstāšanās parasti Ogrē rīkojam vietējo 

konkursu starp Mazozolu, Taurupes un Meņģeles skolēniem. Pagājušajā gadā mūs uzņēma taurupieši, šogad visu trīs 

skolu skolēnus aicinājām pie mums - uz Mazozoliem. 

Šogad konkurss veltīts dzejniekiem, kuriem atzīmējam nozīmīgas gadskārtas-Imantam Ziedonim, Ojāram 

Vācietim un Rūdolfam Blaumanim. 

R.Blaumanim šogad aprit 150.gadskārta, un mēs lepojamies ar to, ka tieši mūsu pagastā atradusies pirmā skola, 

kurā mācījies R.Blaumanis.Tā bija Annas Rubīnas privātā meiteņskola (jā, tajā mācījās arī daži zēni), kura atradās 

Baznīckalna jeb Jāņkalna pakājē. 

Pirms konkursa uz turieni aizvedām kaimiņskolu skolēnus un skolotājus, parādījām šo un vēl citas blakus 

atrodošās pagasta kultūrvēsturiskās vietas, ar kurām mēs lepojamies. 

Konkursā piedalījās 37 skolēni, kuri sacentās trīs vecuma grupās:1.-3.klase, 4.-6.klase un 7.-9.klase. Katrā 

vecuma grupā noskaidrojām 1.-3.vietu ieguvējus, pārējie saņēma diplomus par piedalīšanos. 

Godalgotās vietas ieguva arī mūsu skolas skolēni:1.-3.klašu grupā 3.vietu ieguva Kristīne Vonoga (skolotāja Ina 

Šīrone). 4.-6.klašu grupā 3.vietu ieguva Amanda Dementjeva (skolotāja Ingrīda Jēkabsone) un vecāko klašu grupā 7.

-9.klasei 1.vietu ieguva Agneta Anna Vēmane (skolotāja Ingrīda Jēkabsone). 

Katras skolas dalībnieku kolektīvs noslēgumā tika cienāts ar gardiem kliņģeriem - par tiem paldies sakām 

Mazozolu pagasta pārvaldei. 

 Novēlam panākumus skolēniem, startējot tālāk Ogres novada konkursā! 
  

Latviešu valodas un literatūras skolotāja Ingrīda Jēkabsone 

Pagasta pārvaldes izsludinātajam konkursam saņemts viens pieteikums 
 

Uz Mazozolu pagasta pārvaldes izsludināto ideju konkursu “Veidosim skaistu un sakoptu savu pagastu!” ir saņemts 

viens pieteikums - ideja. 

Konkursa mērķis bija ļaut Līčupes iedzīvotājiem izteikt savas domas par šobrīd neizmantotā zemes gabala „Braki-

10” pielietojumu un labiekārtošanu. Kā zināms, uz tā kādreiz atradās vecā ambulances ēka, kura dažus gadus atpakaļ 

tika nojaukta. 

Vienīgo pieteikumu konkursam pagasta pārvaldē iesniedza Ineta Steļmaka, kura „Braki-10” pļavā ierosina izveidot 

atpūtas vietu ar dekoratīviem augiem, puķu dobi, soliņiem un izgaismotu strūklaku. Projekta skici variet aplūkot 

zemāk. 

Mazozolu pagasta pārvalde pateicas Inetai par atsaucību un aicina saņemt speciālbalvu! Bet mums visiem kopā atliek 

cerēt, ka idejas īstenošanai ar laiku atradīsies finansējums un Mazozolu pagastā būs vēl viena skaista, interesanta un 

sakopta vieta! 



 

 

VESELĪBU UN  DZĪVESPRIEKU VĒLAM 
VISIEM FEBRUĀRA JUBILĀRIEM,  

bet  īpašs sveiciens   
„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 

Verai Līcītei 86.jubilejā, 
Lilijai Bernhardei 84.jubilejā,  

Baibai Nusbergai, Raitai Steļmakai  
un Fricim Kromeram 75.jubilejā, 

Gundaram Leicim  un  
Allfrēdam Siliņam 50.jubilejā, 

Daigai Zamarinai un  
Dinai Saulītei 45.jubilejā,    

Andrim Pudžem 40.jubilejā,    
Laurim Rukmanim 30.jubilejā,    

Mārim Šīronam, Sandim Šīronam 
un Santai Tobiasei 25.jubilejā, 

Jānim Ozolam 20.jubilejā! 

 

 

Asaras, smiekli un ziedi, 

Salds un rūgts ir cilvēka kauss. 

Vien visu izbaudot topam mēs viedi 

Kā ceļš saules gaismā top sauss. 

Asaras, smiekli un ziedi, 

Ko man no sevis vēl dot? 

Ja tu ik dienu vadīsi dziedot, 

Tev naktī nebūs ko nožēlot. 

Asaras, smiekli un ziedi, 

Būs rīt, parīt un aizparīt, 

Bet mums dzīvi dzīvot ir vieglāk; 

Ar tavas sirds gaismu ceļš kad vīts. 
/Gunta Kraulere/ 

 

INFORMĀCIJA PAR  

BŪVJU REĢISTRĀCIJU KADASTRĀ  
 

Gada nogalē Madlienas būvvalde no Valsts zemes 

dienesta saņēma informāciju par būvēm, kas pēc 

kartogrāfiskajiem materiāliem konstatētas dabā, bet nav 

reģistrētas Kadastra informācijas sistēmā. Saraksti ir 

apjomīgi un to pārbaude prasa lielu darbu, tomēr tie tiek 

izskatīti un salīdzināti ar situāciju dabā.  

Novērojām, ka iedzīvotāji bija sadzirdējuši 

plašsaziņas līdzekļos izskanējušo aicinājumu aktualizēt 

datus un dzēst no Kadastra informācijas sistēmas dabā 

neesošas būves, tomēr par esošām, bet nereģistrētām 

būvēm interese nebija liela. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 13. panta otrajai daļai  ēkas īpašniekam ir 

pienākums ierosināt kadastra objekta reģistrāciju vai 

kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas 

sistēmā, ja uzbūvēta vai nojaukta būve, veikta būves, 

būves daļas vai telpu grupas renovācija vai 

rekonstrukcija. Par šo pienākumu nepildīšanu noteiktā 

termiņā nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs ir atbildīgs normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 

152.6 pants nosaka: „Par normatīvajos aktos noteikto 

dokumentu neiesniegšanu būves vai telpu grupas 

reģistrēšanai vai kadastra datu aktualizēšanai 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā - uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 

50 līdz 150, bet juridiskajām personām - no 100 līdz 

1000 latiem”. 

2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 30. punkts noteic, ka 

pašvaldībām ir tiesības deklarēt būvi, kuras reģistrācija 

atbilstoši Kadastra likuma 13. panta otrajai daļai nav 

ierosināta. Pēc Valsts zemes dienesta speciālistu 

skaidrojuma šāda būves deklarācija tās īpašniekam ir 

ļoti neizdevīga, jo šajā gadījumā netiek pielietoti nekādi 

samazinošie koeficienti, tādējādi palielinās nekustamā 

īpašuma nodokļa apmērs.  

Aicinām visus ēku īpašniekus veikt nepieciešamās 

darbības, lai aktualizētu datus Kadastra informācijas 

sistēmā. 

Aicinām būvētājus sekot līdzi būvatļaujas derīguma 

termiņam, un nepieciešamības gadījumā to pagarināt. 

Neievērojot būvniecības procesa kārtību, var nākties 

saskarties ar nepatīkamiem pārsteigumiem, pat līdz 

administratīvajam sodam par patvaļīgu būvniecību vai 

patvaļīgu būves ekspluatāciju. Latvijas Administratīvo 

pārkāpumu kodeksa 152. pants nosaka: „Par būves 

izmantošanu pirms tās nodošanas ekspluatācijā uzliek 

naudas sodu fiziskajām 

personām no 50 līdz 1000, 

bet juridiskajām personām 

- no 50 līdz 5000 latiem”. 
 

Informāciju sagatavoja  

Madlienas būvvaldes  

vadītāja Indra Reitere 

tel. 65055149 

 

 

Mazozolu pagasta kultūras namā  

7.martā pl. 17.00 

Andra Upenieka autorkoncerts -            

       veltījums sievietēm 

“Ar mīlestību par mīlestību” 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

10.martā pl. 13.00   
 

Ogres novada skolotāju  

Kamerkora koncerts 

“Ceļā uz Dziesmusvētkiem” 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

   1.martā plkst. 18.00  
 

       POP-IELA 
 koncerts - konkurss 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , te.65031955 

PĀRDOD 
 

Pārtikas un sēklas kartupeļus. 

Dažādas šķirnes (Santa, Vineta, Laura) 

Bezmaksas piegāde. 
 

Interesēties pa tālruni 

26773382 līdz pl.20.00 

Pagasta pārvaldes pieņemtie lēmumi 
 

22. februārī lēmums par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa piešķiršanu 

zemes vienībai 43,33 ha platībā, kas atdalīta no nekustamā īpašuma 

“Kauliņi”. Atdalītajai zemes vienībai piešķirts nosaukums “Saules 

Kauliņi”. 

26.februārī lēmums par precizētas un papildinātas atļaujas izsniegšanu SIA 

“Jesperi”  derīgo izrakteņu ieguvei  atradnē “Jesperi”. 
  

Lēmumu apskatu sagatavoja M.Bauere 

Kļūdas labojums! 
 

     2013.gada janvāra mēneša avīzītē 

ieviesusies kļūda: 

Asinis mūsu pagasta veselības punktā  

var nodot  trešdienās  

no pl.8.00 – 10.00,  

nevis līdz pl.16.00 kā minēts  

iepriekšējā avīzītē. 

Madlienas būvvalde informē 
 

21.01.2013. no Ilvijas Madsenas 

Madlienas būvvaldē saņemts 

būvniecības iesniegums - saimniecības 

ēka, malkas šķūnis nekustamajā 

īpašumā “Grantiņi”. 

Būvvaldes lēmums - atbalstīt 

būvniecības ieceri un izsniegt 

plānošanas un arhitektūras uzdevums.  

Par publiskajiem iepirkumiem 
 

Pagasta pārvalde informē: 

29.janvārī  noslēdzies iepirkums  “Malkas piegāde Mazozolu pagasta 

pārvaldes iestādēm”, līguma priekšmets - 530 kub.m malkas piegāde 

Mazozolu pagasta kultūras  - administratīvā nama, Taurupes vidusskolas 

Mazozolu filiāles un Mazozolu pagasta veselības punkta apkures 

vajadzībām. Pieņemts lēmums  - slēgt līgumu ar Latvijas un Zviedrijas 

kopuzņēmumu SIA “Latsin”. 
 

30.janvārī noslēdzies iepirkums “Degvielas iegāde Mazozolu pagasta 

pārvaldes vajadzībām” par  dīzeļdegvielas un benzīna A95 iegādi 

2013.gadam. Pieņemts lēmums  - slēgt līgumu ar izdevīgākā piedāvājuma 

iesniedzēju - SIA “EAST WEST TRANSIT”. 

ZM izsludina pieteikšanos zālāju apsekošanai 
 

Zemkopības ministrija (ZM) izsludina pieteikšanos zālāju apsekošanai, ar 

mērķi noteikt jaunus bioloģiski vērtīgus zālājus, par kuriem potenciāli 

varētu saņemt atbalstu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. 

gadam, pasākuma „Agrovides maksājumi” apakšpasākumā „Bioloģiskās 

daudzveidības uzturēšana zālājos”. 

Par bioloģiski vērtīgiem zālājiem (BVZ) sauc zālājus (gan pļavas, gan 

ganības), kuri veidojušies sen neartās platībās (vismaz 20 gadus), kas ir 

neielaboti, nemēsloti un daudzu gadu gaitā cilvēka apsaimniekoti un 

uzturēti, tādējādi izveidojušies par sarežģītām ekosistēmām ar lielu 

bioloģisko daudzveidību. Ar bioloģiski vērtīgiem zālājiem raksturīgajām 

sugām var iepazīties internetā www.ldf.lv (pļavas). 

Ja Jums šķiet, ka Jūsu īpašumā varētu būt šāds bioloģiski vērtīgs zālājs, 

sūtiet pieteikuma anketu uz Zemkopības ministriju.  

Pieteikumus pieņems līdz 2013. gada 1. maijam (pasta 

zīmogs).  Pieteikuma anketu var saņemt pie pagastu lauku konsultantiem 

vai Lauku atbalsta dienestā. To iespējams iegūt arī Zemkopības ministrijas 

mājas lapā sadaļā Lauku attīstība/Jaunu bioloģiski vērtīgo zālāju 

noteikšana.  Aizpildītai pieteikuma anketai jāpievieno Lauku atbalsta 

dienesta izsniegtās lauku bloku kartes kopija vai zemes robežu plāna 

kopija ar atzīmētu apsekojamo platību.  Pieteikums jānosūta uz 

Zemkopības ministriju ar atzīmi „BVZ noteikšana” (Republikas laukums 

2, Rīga, LV – 1981). 

Šuvējas pakalpojumi! 
 

No 28.februāra ik nedēļu 

ceturtdienās  Mazozolu 

pagasta pārvaldes 1.stāvā 

pagasta iedzīvotājiem būs 

iespēja saņemt šuvējas pakalpojumus. 

Šuvēja Māra  Igaune no pl.12:50 - 

14:30 gaidīs visus, kuri grib šūt, atšūt, 

iešūt vai pārtaisīt kādu apģērba gabalu 

– ir iespējams itin viss! Pakalpojumu 

cenas diezgan draudzīgas, piemēram, 

svārku pašūšana izmaksās no 5 līdz 15 

latiem (cenas apmēru nosaka 

pasūtījuma sarežģītība un audums), 

kleitas pašūšana sākot no 15 latiem, 

bikšu saīsināšana Ls 1,50. Visus sev 

interesējošos jautājumus variet pajautāt 

pašai šuvējai pa tālruni 26477525 vai 

tikties personīgi  ceturtdienās. 

Par zemes nodokli! 
 

        Pagasta pārvalde informē, ka 

šonedēļ visiem, kuriem īpašumā ir 

zeme vai ēkas,  tiek izsūtīti nekustamā 

īpašuma nodokļa paziņojumi (izņemot 

nomas zemes - par tām paziņojumi būs 

mazliet vēlāk). Ja kaut kādu iemeslu 

dēļ Jūs to nesaņemat - lūdzam zvanīt 

uz pagasta pārvaldi 65031954 vai 

65031955 un informēt par to. 

Bezmaksas konsultācijas pie zvērinātiem advokātiem 
 

Laikā no 2013. gada 11. līdz 15. martam vairāki zvērināti advokāti visā 

Latvijā sniegs bezmaksas juridiskās konsultācijas ikvienam, kam ir tāda 

nepieciešamība. Uz bezmaksas juridiskajām konsultācijām īpaši tiks 

gaidīti tie, kuriem ir ierobežotas iespējas saņemt advokātu juridisko 

palīdzību par samaksu. Sīkāka informācija par jomām, kurās tiks sniegtas 

juridiskās konsultācijas, kā arī kontaktinformācija par advokātiem ir 

pieejama Latvijas Zvērinātu advokātu padomes mājas lapā 

(www.advokatura.lv) sadaļā „Konsultācijas 11. - 15. martā”, kā arī rakstot 

uz e-pastu advokati2013@inbox.lv. Lai pieteiktos uz bezmaksas 

juridiskajām konsultācijām, tikšanās datums, laiks un tiesību nozare tieši 

jāsaskaņo ar attiecīgo advokātu, zvanot uz sarakstā www.advokatura.lv 

norādītajiem telefona numuriem vai sūtot elektroniskas vēstules. 

http://www.zm.gov.lv/doc_upl/Anketa.pdf
http://www.zm.gov.lv/doc_upl/Anketa.pdf
http://www.advokatura.lv/
mailto:advokati2013@inbox.lv

